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کردستان - فرماندار سنندج گفت: 
ربعین  ر و فعالیت مواکب ا استقرا
باید بر اساس ضوابط، با هماهنگی 
مراجع ذی ربط و اخذ مجوزهای لازم 
انجام شود و هر موکبی که خارج 
ز چارچوب قانونی فعالیت کند،  ا

جمع آوری خواهد شد.
۱۰ تیرماه در  غریب سجادی 
ن  شهرستا بعین  ر ا د  ستا نشست 
ت  ر و ضر بر  کید  تأ با   ، ج سنند
هماهنگی، برنامه ریزی و قانون مداری 
در برگزاری مراسم اربعین حسینی، 
اظهار کرد: تمامی اقدامات و تقسیم 
ه بر اساس  ین حوز یف در ا وظا
دستورالعمل ها و ابلاغیه های وزارت 
کشور انجام می شود و همه دستگاه ها 
و مواکب باید در چارچوب ضوابط 

تعیین شده فعالیت کنند.
وی با قدردانی از خدمات مواکب و 
خادمان اربعین در سال های گذشته، 

افزود: حضور داوطلبانه و روحیه 
یه  دمان، سرما نی خا خدمت رسا
ارزشمندی برای برگزاری باشکوه 
ربعین است و امیدواریم  مراسم ا
امسال نیز با استفاده از این ظرفیت، 
خدمات شایسته ای به زائران ارائه 

شود.
فرماندار سنندج با اشاره به موقعیت 
این شهرستان در مسیر تردد زائران 
اربعین، بیان کرد: اربعین تنها یک 
بعاد  رویداد مذهبی نیست، بلکه ا
تی  ما خد و  عی  جتما ا  ، هنگی فر
گسترده ای دارد و نحوه میزبانی از 
زائران، تصویری ماندگار از مردم 
یش  نما به  ج  سنند ن  لا مسئو و 

می گذارد.
ا یکی  ری ر نون مدا سجادی قا
ز مهم ترین اصول برگزاری این  ا
مراسم دانست و گفت: نیت خیر 
باید همراه با مدیریت صحیح و عمل 

لعمل های ابلاغی باشد  به دستورا
تا خدمات رسانی به بهترین شکل 

انجام شود.
وی با تأکید بر ساماندهی مواکب 
اظهار کرد: در شرایط کنونی کشور، 

با  ید  با موکب  نه  گو هر ر  ا ستقر ا
هماهنگی کامل، اخذ مجوزهای لازم 
و تأیید شورای تأمین انجام شود و با 
فعالیت مواکب فاقد مجوز برخورد 

خواهد شد.

فرماندار سنندج همچنین بر لزوم 
بررسی زیرساخت های مورد نیاز پیش 
از استقرار مواکب تأکید کرد و گفت: 
موضوعاتی مانند امنیت، ترافیک، 
آب آشامیدنی و برق باید به صورت 
کارشناسی بررسی شود تا زائران و 

خادمان با مشکلی مواجه نشوند.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه های 
خدمات رسان از جمله شهرداری، 
شرکت گاز، شرکت برق، شرکت 
نفت و آب و فاضلاب همانند سال های 
گذشته در کنار ستاد اربعین خواهند 
بود و از همه ظرفیت ها برای ارائه 

خدمات مطلوب استفاده می کنند.
ه به ضرورت  ر شا سجادی با ا
رعایت الزامات قانونی در حوزه بیمه 
و منابع مالی مواکب، افزود: بیمه 
خادمان و فعالیت مواکب از الزامات 
بلاغی است و  لعمل های ا دستورا
مسئولان مواکب باید نسبت به این 

موضوع توجه ویژه داشته باشند.
وی در پایان از مسئولان کمیته های 
با  بعین خواست  ر ا د  مختلف ستا
برگزاری منظم جلسات تخصصی، 
گزارش اقدامات و مشکلات احتمالی 
را برای تصمیم گیری و رفع موانع ارائه 
کنند تا زمینه برگزاری منظم و باشکوه 
مراسم اربعین حسینی در شهرستان 

سنندج فراهم شود.

فرماندار سنندج: 

مواکب اربعین باید در چارچوب قانون و با مجوز 
فعالیت کنند

سجادی در نشست ستاد 
اربعین شهرستان سنندج، با 
تأکید بر ضرورت هماهنگی، 

برنامه ریزی و قانون مداری 
در برگزاری مراسم اربعین 

حسینی، اظهار کرد: تمامی 
اقدامات و تقسیم وظایف 

در این حوزه بر اساس 
دستورالعمل ها و ابلاغیه های 

وزارت کشور انجام می شود 
و همه دستگاه ها و مواکب 
باید در چارچوب ضوابط 
تعیین شده فعالیت کنند.

مدیرکل صمت بوشهر: 
خام فروشی پتروشیمی ها باید متوقف شود  

بوشـهر - مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت اسـتان 
بوشـهر با انتقاد از خام فروشـی محصولات پتروشیمی 
و خروج منابـع مالی از اسـتان، گفت: بوشـهر بـا وجود 
سـهم قابـل توجـه در تولیـد ثـروت کشـور، از نظـر 
شـاخص های بانکی جایـگاه مناسـبی ندارد و توسـعه 
صنایـع پایین دسـتی، جلوگیـری از خام فروشـی 
و مانـدگاری منابـع مالـی در اسـتان از مهم تریـن 

اولویت هـای ایـن اداره کل اسـت.
نصرالله کشـاورز در نشسـت با خبرنگاران اظهـار کرد: 
بخش قابـل توجهی از محصولات پتروشـیمی اسـتان 
بوشـهر همچنـان بـه صـورت خـام صـادر می شـود؛ 
در حالـی کـه اگـر زنجیـره ارزش در اسـتان تکمیـل 
شـود، ارزش افـزوده ایـن محصـولات چندیـن برابـر 

خواهـد شـد.
وی افزود: زمین هایی از سال های گذشته برای استقرار 
صنایع پایین دستی پتروشیمی استان بوشهر اختصاص 
یافته اما بخش قابل توجهی از این ظرفیت هنوز به 

مرحله اجرا نرسیده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر ادامه داد: 
در نشست های اخیر با مدیران مجتمع های پتروشیمی 
بر ضرورت سرمایه گذاری در صنایع تکمیلی تأکید شده 
و این موضوع با همکاری استانداری و دستگاه های 

مرتبط دنبال می شود.
پول پتروشیمی ها باید در بوشهر بماند

کشاورز با انتقاد از خروج منابع مالی شرکت های بزرگ از 
استان بوشهر گفت: این استان با وجود سهم قابل توجه 
در تولید ثروت کشور، در شاخص های بانکی وضعیت 

مناسبی ندارد.
وی افزود: انتظار داریم گردش مالی و حساب های 
شرکت های بزرگ، به ویژه پتروشیمی ها، در بانک های 
استان بوشهر متمرکز شود تا این منابع در خدمت توسعه 
اقتصادی، پرداخت تسهیلات و رونق تولید در بوشهر 

قرار گیرد.
مدیرکل صمت بوشهر با بیان اینکه این مطالبه در 
نشست با مدیران پتروشیمی ها مطرح شده است، گفت: 
اداره کل صمت آمادگی دارد در حوزه تجارت خارجی، 
رفع موانع تولید، مسائل بانکی، مالیاتی و سایر مشکلات 

این شرکت ها همکاری کند.
کشاورز با اشاره به ظرفیت بالای صنایع پتروشیمی 
استان بوشهر گفت: اگر خام فروشی در این بخش متوقف 
شود، ارزش صادرات محصولات پتروشیمی می تواند 
چندین برابر افزایش یابد و سهم استان از ثروت تولید 

شده نیز بیشتر شود.
معادن بوشهر باید از مصالح ساختمانی عبور 

کنند
وی بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای معدنی اسـتان بوشـهر 
اظهـار کـرد: عمـده معـادن بوشـهر در حـوزه مصالـح 
سـاختمانی فعالیت می کننـد؛ در حالی کـه مطالعات 
اولیـه از وجود ذخایر ارزشـمند معدنی مانند فسـفات، 
سلسـتین، بوکسـیت و برخـی عناصـر راهبـردی 

حکایـت دارد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر افزود: 
امروز رقابت جهانی بر سر عناصر حیاتی و راهبردی 
معدنی شکل گرفته و بوشهر نیز ظرفیت ورود به این 

عرصه را دارد.
کشاورز گفت: با همکاری سازمان زمین شناسی 
مطالعات جدیدی برای شناسایی ذخایر معدنی استان 
بوشهر آغاز خواهد شد تا زمینه سرمایه گذاری در معادن 

با ارزش افزوده بالا فراهم شود.
وی همچنین از برنامه ریزی برای حضور سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در 
استان خبر داد و افزود: سرمایه گذاری در زیرساخت های 
معدنی، از جمله احداث اسکله صادرات مواد معدنی و 
توسعه زنجیره فرآوری، از برنامه های در دست پیگیری 

است.
جنگ، مراودات تجاری با امارات محدود کرد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر با اشاره به 
تأثیر جنگ اخیر بر تجارت خارجی استان گفت: محدود 
شدن مبادلات با امارات، بزرگ ترین شوک را به تجارت 
دریایی بوشهر وارد کرد، اما با تشکیل مستمر جلسات 
مدیریت بحران و هماهنگی دستگاه های اجرایی، از 

کمبود کالا در بازار جلوگیری شد.
کشاورز اظهار کرد: پیش از وقوع جنگ، حدود ۴۷۰ 
فروند لنج در بنادر استان بوشهر پهلو گرفته بودند، 
تعدادی نیز در مسیر بازگشت قرار داشتند و شماری 
از شناورها نیز در بنادر امارات متوقف شدند که پس از 
آغاز درگیری ها، ناچار به تخلیه بار و بازگشت بدون 

محموله شدند.
وی افزود: برای مدیریت این شرایط، بیش از ۱۰ جلسه 
شورای ساماندهی تجارت دریایی با حضور استاندار، 
گمرک، سازمان بنادر، استاندارد، دانشگاه علوم پزشکی 

و سایر دستگاه های مرتبط برگزار شد.
مدیرکل صمت بوشهر ادامه داد: در شرایط عادی، 
ظرفیت ترخیص بنادر استان بوشهر حدود ۱۳۰ 
شناور در ماه است، اما با تسهیل فرآیندها و همکاری 
دستگاه ها، بیش از ۴۷۰ شناور در مدت کوتاهی 
ترخیص شدند تا کالاهای مورد نیاز بازار هرچه سریع تر 

وارد شبکه توزیع شود.
کشاورز گفت: برای تسریع در ترخیص کالاها، بخشی از 
فرآیندهای اداری بازطراحی شد؛ به گونه ای که برخی 
نظارت های دستگاه های مسئول پس از ترخیص کالا 
انجام گرفت تا زمان توقف کالاها در بنادر به حداقل 

برسد.

خبر

اردبیل - معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با 
اشاره به توجه ویژه دولت به جامعه دانشگاهی تاکید کرد: دانشگاه 

باید محور و کانون وحدت و بازسازی اجتماعی در جامعه باشد.
ابوالفضل واحدی ۱۰ تیر در مراسم افتتاحیه شصت و نهمین 
اجلاس معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی کشور در دانشگاه محقق اردبیلی ضمن 
قدردانی از میزبانی شایسته دانشگاه محقق اردبیلی از این اجلاس، 
گفت: انتخاب اردبیل با توجه به ویژگی های تاریخی و دینی نسبت 
به تاریخ ایران و سرافرازی ملت ایران، بزرگانی که داشته و شرایط 

اقلیمی که دارد، انجام شده است.
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ به ویژه قائد 
شهید، فرماندهان نظامی، دانشجویان و دانش آموزان، اساتید 
و معلمان و کارمندان و اقشار مختلف مردم، افزود: دانشگاه ها 
و بالاخص حوزه آموزشی دانشگاه ها در دوران جنگ ۱۲ روزه، 
حوادث دی ماه و جنگ رمضان اقدامات مهمی را در حوزه آموزش 

دانشجویان انجام دادند.
واحدی با اشاره به آیاتی از قرآن کریم، گفت: با تدبر در آیات می 

بینیم که تاکید قرآنی روی علم و دانش وجود دارد.
معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه 
مردم ایران در جنگ تحمیلی سوم به نحو شایسته در میدان 

حضور پیدا کردند و با نجابت بار مشکلات را به دوش کشیدند، 
تصریح کرد: به نظر می رسد امروز در دنیا نگاه تحصین آمیزی 
به ایرانیان می شود؛ چراکه در مقابل آمریکا و اسرائیل ایستادگی 

کردند.
وی ادامه داد: مردم با تاب آوری در کنار رشادت فرماندهان 

نظامی و تدابیر مدیران باعث شدند تا دشمن عقب نشینی کند.
واحدی تاکید کرد: باید با مبانی علمی از پیچ تاریخی که در آن 

قرار داریم عبور کنیم.
معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به 
برنامه های تحولی معاونت آموزشی وزارت علوم، گفت: معبر 
رسیدن به اهداف دیگری که در نسل های دوم، سوم و چهارم 

دانشگاه ها دیده شده، آموزش است.
وی با بیان اینکه طبق نظر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
آموزش کماکان محور اصلی فعالیت دانشگاه ها است، ادامه داد: 
آموزش عالی در تحقق برنامه ششم یکی از بخش های موفق 

بوده است
واحدی با تاکید بر اینکه میزان اشتغال یک ارتباط مستقیم 
با رشد اقتصادی کشور دارد، گفت: امروز توجه به مهارت پر رنگ 
شده و در حال تغییر دیدگاه از نگاه مدرک محور به خصوص در 

میان کارفرمایان هستیم.

اصفهان - فرماندار تیران و کرون گفت: اقتصاد پایدار 
کشاورزی و کاهش هزینه های تولید مستلزم بهره گیری از 

فناوری های نوین و اصلاح بذر است.
محمدساعدفر، در مراسم تکریم و معارفه مدیر جهادکشاورزی 
تیران و کرون اظهار کرد: کشاورزی سنتی پاسخگو نبوده و نیازمند 

تغییرات در فرآیند کاشت، داشت و برداشت است.
وی افزود: بهره گیری از فناوری های نوین و تکنولوژی های 
پیشرفته در تمامی مراحل تولید به کاهش هزینه های کشاورزی 

و افزایش بهره وری کمک می کند.
فرماندار تیران و کرون ادامه داد: گلخانه های صنعتی در این 
شهرستان راه اندازی شده که از امکانات جدید برای اداره آن 

استفاده می شود.
ساعدفر برپایی نمایشگاه های تخصصی در منطقه و حضور 
سرمایه گذاران در نمایشگاه های استانی و ملی منجر به شناسایی 

فناوری و علوم روز شده که بر اقتصاد کشاورزی تأثیر می گذارد.
وی کاشت گیاهان دارویی در این شهرستان را نیز یک فرصت 
برای حوزه کشاورزی برشمرد و گفت: موسیر و زعفران تیران 
و کرون مرغوبیت داشته و در بازارهای محلی و استانی عرضه 

می شود.
فرماندار تیران و کرون با بیان اینکه در کاست موسیر رتبه اول 

کشوری را داریم، تصریح کرد: فرآوری محصولات کشاورزی برای 
رشد درآمدی و جلوگیری از خام فروشی مهم است.

به گفته ساعدفر، تکمیل زنجیره تولید از اهمیت خاصی 
برخوردار بوده تا اینکه ارزش افزوده تولید افزایش پیدا کند و 

منفعت بیشتری به جامعه کشاورزی برسد.
وی یادآورشد: بخش قابل توجهی از اشتغال این شهرستان 

مربوط به بخش کشاورزی و دامپروری است.
غلامرضا عشاقی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی جهاد 
کشاورزی اصفهان به سیمای کشاورزی این استان اشاره و اظهار 
کرد: تیران و کرون و دهاقان بیشترین میزان گلخانه را در استان 

اصفهان دارند.
وی افزود: بخش قابل توجهی از پروژه های مورد بهره برداری 
و افتتاحیه این استان مربوط به تیران و کرون است که میزان 

اشتغال بالایی هم دارد.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی جهاد کشاورزی 
استان اصفهان ادامه داد: کمبود نیروی انسانی در مدیریت جهاد 

کشاورزی شهرستان های این استان چالشی جدی است. 
عاشقی اضافه کرد: در حال حاضر دو هزار پست سازمانی در 
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان به دلیل کمبود نیرو 

بدون تصدی است.

معاون آموزشی وزیر علوم:

دانشگاه باید کانون وحدت و بازسازی 
اجتماعی در جامعه باشد 

فرماندار تیران و کرون:

اقتصاد پایدار کشاورزی مستلزم بهره گیری 
از فناوری های نوین است

خبر خبر

    

گلستان - رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی گرگان 
از پیگیری اجرای مصوبه مربوط به مرزنشینان و ملوانان در 
استان های مرزی خبر داد و گفت: با توجه به مرزی بودن 
استان گلستان، تلاش شده است تا امکان بهره مندی استان 

از مزایای این مصوبه فراهم شود.
سعید صفوی در چهارمین جلسه کمیسیون توسعه 
صادرات اتاق گرگان اظهار کرد: با انجام مشورت ها و 
رایزنی های لازم با مسئولان در تهران، روند پیگیری مصوبه 
دولت آغاز شده و هدف از آن، دریافت مجوزهای لازم، 
افزایش سهم تجاری استان و بهره گیری هرچه بیشتر از 

ظرفیت های قانونی برای توسعه مبادلات مرزی است.
وی با اشاره به برخی دیدگاه ها مبنی بر نبود ظرفیت 
ملوانی در استان گلستان، تأکید کرد: گلستان علاوه بر 
مرز زمینی، به دریا نیز دسترسی دارد و یکی از استان های 
راهبردی کشور به شمار می رود؛ بنابراین می تواند از مزایای 

این مصوبه بهره مند شود.
وی همچنین با اشاره به راه اندازی نخستین قطار باری 

چین به ایران از مسیر اینچه برون در سال ۱۳۹۶ گفت: 
در زمان آغاز این پروژه، بسیاری تحقق آن را غیرممکن 
می دانستند، اما با پیگیری های فراوان، نخستین قطار 
از این مسیر وارد کشور شد و ظرفیت های این کریدور به 

اثبات رسید.
صفوی ادامه داد: تحولات اخیر منطقه نیز اهمیت این 
مسیر ریلی را بیش از گذشته آشکار کرده است، به گونه ای که 
اکنون تقاضا برای استفاده از این مسیر به شدت افزایش یافته 

و برای اجاره یک رام قطار باید حدود دو ماه در نوبت ماند. این 
موضوع نشان دهنده جایگاه مهم مرز اینچه برون در تأمین 

نیازهای حمل ونقل کشور است.
رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی گرگان با بیان 
اینکه راه اندازی این مسیر ریلی یک دستاورد مهم برای کشور 
محسوب می شود، ابراز امیدواری کرد؛ با برنامه ریزی و تدبیر 
مسئولان، روند توسعه و بهره برداری از این کریدور با سرعت 

بیشتری ادامه یابد.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت تعاونی های مرزنشینان 
استان گفت: در گلستان ۱۳ تا ۱۶ تعاونی مرزنشینان وجود 
دارد که در گذشته از سهمیه های مرزنشینی استفاده 

می کردند و نقش مهمی در مبادلات مرزی داشتند.
به گفته رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی گرگان، 
از سال ۱۳۹۸ و با اجرای برخی مقررات، فعالیت این تعاونی ها 
نسبت به گذشته کاهش یافت و حجم مبادلات مرزی دیگر 

قابل مقایسه با سال های پیش از آن نیست.
صفوی ضمن تاکید بر به رسمیت شناخته شدن بازارچه 

مرزی اینچه برون به عنوان یک بازارچه رسمی، اظهار کرد: 
بازارچه مرزی اینچه برون یکی از ظرفیت های مهمی است 
که تاکنون آن گونه که شایسته بوده، از آن بهره برداری نشده 
است. اگر چنین بازارچه ای در استان دیگری قرار داشت، از 
همه ظرفیت های آن استفاده می شد؛ اما بازارچه مرزی 
اینچه برون سال ها به صورت غیررسمی فعالیت کرده و هنوز 

از مزایای قانونی بازارچه های مرزی برخوردار نیست.
وی با اشاره به اینکه تمامی بازارچه های مرزی کشور 
دارای سهمیه هستند، گفت: بازارچه مرزی اینچه برون 
از این سهمیه محروم است و در عمل بیشتر به عنوان یک 
بازار محلی مورد استفاده قرار می گیرد، در حالی که با 
رسمی شدن آن می توان از ظرفیت های اقتصادی و تجاری 

قابل توجهی بهره مند شد.
صفوی در نهایت از فرمانداری خواست؛ پیگیری های لازم 
را برای دریافت سهمیه بازارچه مرزی اینچه برون ادامه دهد 
و افزود: در این زمینه نامه ای نیز تنظیم و ارسال شده است تا 

فرمانداری موضوع را به صورت جدی دنبال کند.

پیگیری اجرای مصوبه مرزنشینان برای افزایش سهم تجاری گلستان
خبر

قزوین – علـی محمـد مـرادی- خبرنـگار توسـعه ایرانـی: معـاون هماهنگی 
امـور اقتصـادی اسـتاندار قزویـن گفـت: رویـداد ملـی »تـا ثریـا« بـا محوریـت 
»شـهرک های صنعتـی در مسـیر اقتصـاد دانش بنیـان« بـه میزبانـی قزویـن 

برگـزار مـی شـود.
محمدرضـا صفی خانـی معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتاندار قزوین 
بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای بی نظیـر اسـتان قزویـن در حوزه هـای صنعتـی و 
نیـروی انسـانی متخصـص، از میزبانـی این اسـتان بـرای رویـداد ملی »تـا ثریا« 
بـا محوریـت »شـهرک های صنعتـی در مسـیر اقتصـاد دانش بنیـان« خبـر داد.
صفی خانـی بـا تأکیـد بـر سیاسـت های کلان اسـتان در ارتقـای پیونـد میان 

صنعـت و فنـاوری تصریـح کـرد: اولویـت مـا عبـور از روش هـای سـنتی تولید و 
حرکـت بـه سـمت اقتصـاد دانش بنیـان اسـت.

وی افـزود: میزبانـی از رویداد ملی تـا ثریا، فرصتی اسـتثنایی برای شناسـایی 
و حمایـت از ایده هـای فناورانه ای اسـت کـه مسـتقیماً نیازهـای واقعـی صنایع 

اسـتان را برطـرف می کننـد.
صفی خانـی گفـت: هدف مـا از برگـزاری ایـن رویـداد بـا همـکاری هلدینگ 
پیشـگامان، ایجـاد بسـتری هدفمند بـرای بـه کارگیری تـوان نخبـگان در حل 
چالش هـای صنعتـی و بهره بـرداری بهینـه از موقعیـت راهبـردی اسـتان در 

اقتصـاد ملـی اسـت.

معاون اقتصادی استاندار قزوین:

قزوین میزبان رویداد ملی »تا ثریا« 

خبر


